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VISP skal bedre og tilrettelegge vilkårene for  
produksjon og formidling av visuell kunst i Norge.

VISP skal fungere som en inngangsportal til og  
veileder for det visuelle kunstfeltet, både for  

kunstnere, produsenter og andre aktører.

VISP skal styrke den faglige infrastrukturen innen 
det visuelle kunstfeltet og samhandlingen med  

tilstøtende fagfelt.

VISP skal arbeide for kompetanseheving og økt 
profesjonalisering hos aktørene på det visuelle 

kunstfeltet, samt tilrettelegge for bruk av  
produsenter innen feltet.

VISP skal være en partipolitisk uavhengig forening 
med et ideelt formål.

(Vedtekter, §2)
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VISP – produksjonsenhet for visuell kunst, ble stiftet den 10. juni 
2009 av fagorganisasjonene BKFH og NKVN og en rekke enkel-
taktører innen det visuelle feltet i Bergen og Hordaland. Organi-
sasjonens daglige leder ble ansatt juni 2010 og derav var 2011 
det første året med full drift. VISP har hovedkontor i Bergen.

Fra og med 2019 ble VISP en nasjonal organisasjon og hadde 
ved utgangen av 2022 1664 registrerte medlemmer, en økning 
fra 1381 medlemmer i 2021.

—  VISP - produksjonsenhet for visuell kunst er kompetanse- 
og nettverksorganisasjonen for det visuelle feltet

— VISP arbeider for å styrke og tilrettelegge vilkårene for 
produksjon og formidling av visuell kunst, og tilbyr gratis 
medlemskap til alle profesjonelle aktører og ledd innen 
det visuelle kunstfeltet – kunstnere, gallerister, kuratorer, 
institusjoner, produsenter og leverandører.

— VISP arbeider for å hjelpe medlemmene med praktiske 
utfordringer i deres profesjonelle virke og konsentrerer sin 
virksomhet om fire kjerneområder:

—  Informasjonsbank
—  Råd og veiledning
—  Synliggjøring og nettverksbygging
—  Kompetanseheving og profesjonalisering

Om VISP
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VISP-året 2022 var et aktivt år med nærmere 40 kurs og arran-
gement. Vi arrangerte fysiske kurs og samtaler i byene Bergen, 
Oslo, Trondheim, Stavanger, Kristiansand og Arendal, i tillegg til 
nettkurs som har nådd både et norsk og internasjonalt publikum. 
Våre nettbaserte arrangementer har generelt vært en god måte 
å nå bredt ut med kompetansehevingstiltak, som samtidig har 
tillatt oss å opprettholde aktivitet i perioder hvor graden av fysisk 
oppmøte har vært vedvarende svekket som et resultat av pande-
mien. Av nye tiltak i 2022 kan nevnes mappevisninger som vi har 
arrangert i Bergen (x3), Stavanger og Kristiansand, og Slippfest 
som ble avholdt to ganger i Bergen. 
 
VISP var med å initiere og arrangere Kunstauksjon UKRAINA som 
samlet inn nesten kr 600 000 til Røde Kors, og vårt samarbeid 
med Sector 1 Gallery i București resulterte i to online presentasjo-
ner og en utstilling i Romania med norsk kurator og flere norske 
kunstnere. 
 
Vi har fått fast kontorplass for vår medarbeider i Oslo, og vi har 
lansert nettsiden ressursguide.no som er et verktøy og oppslags-
verk for det visuelle feltet i Oslo. Vi har også inngått en rekke 
nye rabattavtaler med aktuelle leverandører og opprettet Insta-
gramkontoen Kunstjobber. Vår administrasjon i Bergen er utvidet 
med kunsthistoriker og -kritiker Jakob Myklebust Huus i en 20 % 
stilling, og masterstudent i kunsthistorie, Sissel Leknes Torsvik 
som praktikant etter eget initiativ, også i en 20 % stilling.

 
 
 
 

VISP i 2022
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Vi takker følgende for støtte i året som har gått: 
 
Kulturdepartementet 
Bergen kommune 
Vestland fylkeskommune 
Agder fylkeskommune 
Kristiansand kommune 
Fakultet for kunst, musikk, design (KMD) ved Universitetet i Bergen 
BKFH (Bildende Kunstneres Forening Hordaland) 
NKVN (Norske Kunsthåndverkere Vest-Norge) 
 
Stor takk til våre samarbeidspartnere i Sector 1 Gallery, Lademoen 
Kunstnerverksteder, Rogaland Kunstsenter, Agder Kunstsenter, 
Bomuldsfabriken Kunsthall, Kristiansand Kunsthall, BKFH, NKVN, 
Kunstskolen i Bergen, Bergen Kunsthall, Kunsthøgskolen i Oslo, 
Blomqvist nettauksjon ved Andrea Forsberg og Anders Elvestad, 
Kunstnere for fred ved Ingeborg Annie Lindahl - og vi retter en 
særlig takk til alle kunstnerne som bidro til Kunstauksjon Ukraina!
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24.2 
Søknadshjelpen med Erik Reitan, Zoom

I dette kurset gikk Erik Reitan gjennom noen grunnleggende 
tips til hvordan man skriver søknader om prosjektstøtte og 
utstillingsplass, hvordan organisere bildemateriale, hvordan 
beskrive prosjektet på en måte som øker sjansene for å få tilslag, 
samt hvilke ulike støtteordninger som finnes lokalt og nasjonalt. 
Kurset var særdeles populært: omkring 100 deltakere fulgte med 
direkte, mens over 700 har sett opptaket på vår YouTube-kanal i 
ettertid.

28.3  
Bli synlig – kommunikasjonskurs med Johanne Nordby Wernø, 
Zoom 

Dette kommunikasjonskurset – spesielt utviklet for det visuelle 
kunstfeltet – lærte deltakerne det grunnleggende om kommuni-
kasjon, synliggjøring og markedsføring. Kurset var spesielt tilpas-
set organisasjoner med liten stab og begrensede ressurser. Det 
var 100 deltakere, og det ble ikke gjort opptak av kurset ettersom 
kursholder selger lignende kurs til andre oppdragsgivere.

28.4  
Kunstkonsulentens rolle, Zoom 

På dette nettmøtet ønsket vi å belyse hvilke lover og regler 
kunstkonsulenten må følge ved offentlige oppdrag. Vi inviterte 
kunstnerne og konsulentene Signe Solberg og Ståle Sørensen og 
jurist Hans Flø, som alle snakket om utfordringer knyttet til kunst 
i offentlige rom. I tillegg var det innlegg fra Marianne Ose Askvik 
(Vestland fylkeskommune) og Line Helen Danielsen (Viken fyl-

Kurs og kompetanse: Digitalt

keskommune), Aslak Høyersten var moderator. Nettmøtet hadde 
70 deltakere, mens videoopptaket har 98 visninger på YouTube.

2.5  
Online skattekurs på engelsk med Kristoffer Vassdal, Zoom

Dette webinaret handlet om skatt, generelle fradragsregler, samt 
tips og triks for kunstnere i Norge. Webinaret var en samproduk-
sjon mellom VISP og Her og der, et nettverksprosjekt rettet mot 
internasjonale kunstnere i den norske kunstscenen, og hadde 
i underkant av 50 deltakere som strømmet direkte. Opptak av 
sesjonen har oppnådd flere enn 250 visninger på YouTube.

9.5  
Online skattekurs om Næringsoppgaven med Kristoffer Vass-
dal, Zoom

Kurset fokuserte på skatt, generelle fradragsregler, tips og triks, 
og – ikke minst –  praktisk gjennomgang av skjemautfyllingen 
som skal til for å levere skattemeldingen. Det var 120 som fulgte 
kurset direkte, mens kurset i ettertid har oppnådd flere enn 1500 
visninger på YouTube!

11.5  
Online kurs om Næringsoppgaven i regi av Fiken, fiken.no

Tema for kurset var hvordan man foretar en årsavslutning (inklu-
dert sluttposteringer) i Fiken for billedkunstnere og hvordan man 
oppretter og sender skattemeldingen (næringsoppgaven) i Fiken, 
samt hvordan signere hos Skatteetaten. Kurset nådde ca 200 
deltakere på nett.

12
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14.6  
Webinar: Establishing your company as an artist in Norway, 
Zoom

Hvordan etablerer du ditt eget selskap? Når bør du gjøre det, og 
hva bør du tenke på først? Må du virkelig bry deg om alle skatte-
skjemaer og rapportering til Skatteetaten? Veronika Heilund gikk 
gjennom de grunnleggende prinsippene for å etablere og drive 
et selskap, samt noen tips og triks for regnskaps- og skatterap-
porteringen som følger.

Dette kurset var en del av «Survival Day» på KMD i Bergen, og 
webinaret har nærmere 300 visninger på YouTube
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20.1  
Slippfest, Landmark, Bergen kunsthall

Tidenes første slippfest for det visuelle feltet i Bergen vakte 
stor interesse, med nærmere 150 påmeldte og oppslag i Ber-
gensavisen, men grunnet gjeldende smittevernregler var det 
kun tillatt med 20 fysiske deltakere. I overkant av 20 bergenske 
visningsrom og gallerier presenterte sine utstillingsprogram for 
det neste halvåret, og arrangementet ble strømmet via Bergen 
Kunsthalls kanaler. Arrangementet var i samarbeid med Bergen 
Kunsthall, B-Open og Utstillingsguide for Bergen.

26.1  
Nettmøte med Bergen kommune og Vestland fylkeskommune, 
Zoom

Ca 40 deltakere fikk se Synnøve Marie Vik, rådgiver ved fagav-
deling for kunst- og kulturutvikling i Bergen kommune, og Tone 
Stedal Haugland, seniorrådgiver – kunst- og kulturutvikling / 
kultur, idrett og inkludering i Vestland fylkeskommune, informe-
re om eksisterende ordninger. Opptak av nettmøtet ligger på vår 
YouTube-kanal (69 seere).

28.2  
Søknadshjelpen med Erik Reitan, Hordaland kunstsenter

Eirik Reitan gjorde en fysisk versjon av det samme søknads-
hjelp-kurset vi arrangerte på nett 24.2. Det var dessverre under 
10 deltakere til stede som nok skyldes at kurset også har vært 
digitalt, men vi ser også en tendens til at fysiske kurs, spesielt i 
Bergen, ikke trekker deltakere som før pandemien.

Kurs og kompetanse: Vestland (Bergen)

19.3  
Mappevisninger med tre oslogallerier, Grand Terminus

I 2022 startet vi å arrangere mappevisninger, der vi inviterte 
gallerister fra blant annet Oslo til å besøke andre norske byer for 
å stimulere til at kunstnere basert andre steder enn i hovedsta-
den skal få anledning til å stille ut i Oslo. Vi har en intensjon om 
at Mappevisninger er med på å skape fremtidige samarbeid og 
utstillinger for våre medlemmer, VISP dekker reise og opphold 
for kuratorene, men har ingen påvirkning på hvilke kunstnere 
som velges ut og hvordan et eventuelt videre samarbeid mellom 
kunstner og gallerist/institusjon/kurator vil utfolde seg. Valg 
av inviterte er ofte et resultat av møter og kjennskap DL har 
etablert med profesjonelle gallerister og kuratorer gjennom 
tidligere års reiser til bl.a. Warsaw Gallery Weekend, Oslo og 
Veneziabiennalen.

I mars inviterte vi de tre oslogalleristene Laetitia Queyranne fra 
Isca, Behzad Farazollahi fra Melk og Mikaela Aschim fra QB. 
Gjennom en åpen utlysning hvor 51 vestlandbaserte kunstnere 
søkte om deltakelse, valgte galleristene ut 12 kunstnere som 
fikk presentere eget kunstnerskap. Et resultat av dette arrange-
mentet var at to av kunstnerne ble invitert til gruppeutstillingen 
Transformations på Melk, og tre kunstnere ble invitert til 
gruppeutstillinger på QB, hvorav én av dem også fikk avtale om 
soloutstilling i 2023.

26.-27.4  
Helgekurs i Indesign, Høyskolen Kristiania

På dette kurset lærte deltakerne om hvordan man kan bruke 
Adobe-programmet Indesign til å lage enkle plakater og brosjy-
rer til trykk. Det var plass til 30 deltakere, men kun 5 deltok.
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5.5  
Kritikersamtale: MA-utstillingen 2022, Bergen Kunsthall

Panelsamtalen hadde flere enn 50 fysiske publikummere, og 
drøyt 300 strømminger av direktesendingen på vår YouTube-ka-
nal. Panelet bestod av Ragnhild Aamås (Oslo), Mitch Speed 
(Berlin) and Sergej Timofejev (Riga), med Tuva Mossin (Bergen) 
som moderator. Uken etter publiserte Timofejev en reportasje 
i nettmagasinet Arterritory om utstillingen, nettsiden har må-
nedlig mellom 20-30 000 lesere i den baltiske regionen: https://
arterritory.com/en/visual_arts/reviews/26143-picnic_in_bergen

Arrangementet mottok generøs støtte fra KMD ved Universitetet 
i Bergen. 

31.5  
Skattekontor med Veronika Heilund, CM7

6 kunstnere benyttet seg av tilbudet hvor Heilund hjalp til med å 
levere skattemeldingen før fristen.

2.6  
Survival day, Universitetet i Bergen

VISP arrangerte KMDs survival day for masterstudentene 2. juni. 
Vi hadde invitert følgende institusjoner/personer til å presentere 
seg selv og snakke om det å jobbe profesjonelt som kunstner: 
Bergen kommune, Vestland fylkeskommune, Bildende kunst-
neres forening Hordaland, Hordaland kunstsenter, KRAFT, og 
Kristen Keegan.  
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7.9  
Slippfest på Landmark, Bergen Kunsthall

For andre gang arrangerte vi slippfest for det visuelle feltet i 
Bergen. Bortfall av smittevernrestriksjoner i samfunnet tillot et 
høyere antall fysiske deltakere enn i januar, og omtrent 50 møtte 
opp for å overvære de 18 bergenske visningsrom og gallerier 
som presenterte sine utstillingsprogram for det neste halvåret. 
Arrangementet var avholdt i samarbeid med Bergen Kunsthall 
og B-Open.

9.9  
Portfolio presentation (Mappevisning), Grand Terminus

Vi inviterte kurator Nathanja van Dijk (Amsterdam), gallerist/
kurator Jacek Sosnowski (Warsaw gallery Weekend/Warszawa) 
og Trude Gomnæs Ugelstad, kunstnerisk leder ved Sørlandets 
kunstmuseum/Kunstsilo til mappevisningen 9. september. Av 42 
søkere valgte kuratorene å møte 10 av kunstnerne. Dette arran-
gementet ble støttet av Vestland fylkeskommune.

16.9  
Mappevisning, Grand Terminus

I samarbeid med B-open inviterte vi kuratorene Kari Brandtzæg 
fra Munch-museet og Johan Gustavsson fra 1646 i Haag til å 
møte det bergenske kunstfeltet. 42 kunstnere søkte om delta-
kelse, 8 kunstnere ble valgt ut av kuratorene. Siden vi inviterte 
kuratorer i stedet for gallerister var både denne og mappevis-
ningen 9.9 mer rettet mot kunstnere som vil synliggjøre seg 
overfor institusjoner, og som søker mer langsiktige samarbeid. 
Påfølgende dag tok DL og medarbeider Jakob med de inviterte 

galleristene på rundtur til en rekke ulike kunstneratelierer. Dette 
arrangementet ble støttet av Vestland fylkeskommune.

13.10  
Workshop om visualisering av søknader til offentlige utsmyk-
ningsoppdrag, Aldea

Arrangementet var todelt og ble avholdt i samarbeid med, og i 
lokalene til, Aldea - Senter for samtidskunst, design og teknolo-
gi. Den sveitsisk-amerikanske kunstnerduoen Sabina Lang og 
Daniel Baumann holdt innledningsvis en utfyllende presentasjon 
av eget arbeid med offentlige utsmykninger som var åpen for 
alle interesserte, og deretter en dialogbasert workshop hvor 
10 påmeldte deltakere presenterte egne prosjekter i mindre 
grupper. 

30.11  
Møteplass kultur, Kunstskolen i Bergen

Kulturfeltet i Bergen har lenge etterspurt en uformell møteplass 
for ledere av kulturorganisasjoner og -institusjoner der vi kan 
diskutere aktuelle saker og utvide nettverket, og etter en idé fra 
rektor Arne Bakke (KiB) avholdt vi vårt første treff 30. november. 
Det var 25 deltakere, med representanter fra kunst, scene, 
film, musikk og design. Vi ønsker at dette over tid skal bli en 
fast månedlig møteplass for kulturbergen. Arrangementet var i 
samarbeid med Kunstskolen i Bergen.

9.12  
Flokk Marked, CM7

I samarbeid med VISP produserte den nyopprettede organi-
sasjonen Flokk Bergen sitt aller første arrangement, under 
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ledelse av Jakob Myklebust Huus (prosjektleder Flokk Bergen/
medarbeider i VISP). Flokk Marked var en salgsutstilling hvor 
i underkant av 100 verk av 37 kunstnere med tilknytning til 
Bergen/omegn ble valgt gjennom en nettbasert åpen utlysning 
og vist i CM7, Bergen. Utstillingen var åpen hver dag i 10 dager, 
med fallende besøkstall etter åpningshelgen. Priser for enkelt-
verk var mellom 60/200 NOK – 10.000 NOK, og ved salg gikk 
hele summen uavkortet direkte til kunstneren. Totalt ble 20 verk 
solgt til en samlet kjøpesum av 32.060 NOK. Arrangementet 
mottok ros fra både deltakende kunstnere og besøkende, samt 
gjentakende tilbakemeldinger om at utstillingen ville dra fordel 
av bedre annonsering, kontinuerlig kommunikasjon via sosiale 
medier, og av en sterkere avsenderidentitet for organisasjonen 
Flokk – som utgjør viktige erfaringer prosjektleder tar med seg i 
det videre arbeidet med organisasjonen.
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17.4  
Kunsten å bli sett: Kurs i markedsføring, Lademoen Kunstner-
verksteder

Johanne Nordby Wernø lærte i dette kurset 30 deltakere mer 
om de forskjellige SoMe-kanalenes egenart, og gikk gjennom 
hva en liten virksomhet (enkeltkunstner eller visningssted) har 
å hente på god bruk av disse kanalene. Deltakerne lærte også 
hvordan man steg for steg kan legge en enkel kommunikasjons-
plan for virksomheten generelt og få inn gode rutiner for bruk av 
sosiale medier spesielt.

Kurs og kompetanse: Trøndelag (Trondheim) 

I 2022 har vi i samarbeid med Rogaland Kunstsenter arrangert 
5 kurs og samtaler i Stavanger takket være støtte fra Rogaland 
fylke:

2.5  
Regnskapskurs - gode rutiner for kunstnere, Rogaland Kunst-
senter 

Regnskapskurs ble avholdt på RKS av vår kollega, økonom og 
musiker, Veronika Heilund. Kurset tok for seg fradragsrett, skatt, 
stipend- og momsregler, samt gode regnskapsrutiner for kunst-
nere. I likhet med skattekurset på samme sted 18. mai, var det et 
lavt antall deltakere, kun fire. En årsak til dette kan trolig være at 
det nå tas i bruk gode digitale veiledningsverktøy for regnskap 
og skatt i større grad, samt at det fortsatt var en del koronasmit-
te i samfunnet i mai 2022

18.5  
Skattekurs om næringsoppgaven med Kristoffer Vassdal, 
Rogaland Kunstsenter

Kurset ble avholdt av kulturøkonom og autorisert regnskapsfører 
Kristoffer Gjerdevik Vinje Vassdal, og fokuserte på innføring i 
den helt nye næringsoppgaven for billedkunstnere, generelle 
fradragsregler, tips og triks, samt praktisk gjennomgang av 
skjemautfyllingen som skal til for å levere skattemeldingen. I 
likhet med regnskapskurset 2.5 var det et litt skuffende antall 
deltakere med kun 5 til stede.

Kurs og kompetanse: Rogaland (Stavanger)



2928

10.6  
Kunsten å sette pris på kunst, Rogaland Kunstsenter

Hva skal et kunstverk egentlig koste? Spiller faktorer som ut-
dannelse, alder og kjønn inn? Kan en kunstner prise seg ut av et 
marked, eller selger hen seg på billigsalg? Finnes det egentlig 
formler som bestemmer kunstverkets verdi? Alt dette ble belyst 
i samtaleworkshopen «Kunsten å sette pris på kunst», som 
inkluderte samtalepartnere gallerist Monica Leonora Berntsen 
(Galleri Opdahl), forhenværende gallerist Sveinung Nygaard 
(Galleri Gann), daglig leder Randi Thommessen (LNM), kurator 
Erlend Hammer (Haugar kunstmuseum/Vestfoldmuseene) 
og daglig leder Aslak Høyersten (VISP). Kunstverk ble vist i en 
blindtest der det gjennom diskusjon i plenum ble estimert en 
pris med kun kunstnernes anonymiserte CV som hjelpemiddel. 
Gjennom denne workshopen synliggjorde vi hvor utfordrende, 
og kanskje tilfeldig, prissetting kan være. Arrangementet var 
åpent for alle interesserte og tiltrakk totalt 50 deltakere.

26.9  
Kritikerkurs med Kjetil Røed, Rogaland Kunstsenter

I denne workshopen avholdt av Kjetil Røed, fikk deltakerne 
innsyn i hvordan en erfaren kunstkritiker tenker rundt ulike 
aspekter som gjør seg gjeldende som kunstkritiker og kunstkri-
tikkens rolle i samtidskunstfeltet. Røed er kunstkritiker, forfatter 
og redaktør for «Billedkunst». Han lanserte høsten 2022 den helt 
nye boken «Fra punktum til kolon. Et essay om kritikk og kjærlig-
het». Totalt 10 deltakere.

9.12  
Mappevisning, Rogaland Kunstsenter

  Vi arrangerte mappevisninger tilgjengelig for medlemmer av 
BKFR (Bildende Kunstneres Forening Rogaland) og NKVNR, med 
mål om å skape mulighet for fremtidige samarbeid og utstillin-
ger i Oslo, for kunstnere i Rogaland. VISP og RKS dekket reise 
og opphold for de tre galleristene Nikola Lindenberg (Golsa), 
Christine Marie Bruu (QB) og Laetitia Queyranne (Isca). Av de 
totalt 35 kunstnerne som søkte på den åpne utlysningen, valgte 
galleristene ut 10 kunstnere som fikk presentere sine arbeider.
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17.2  
Nettmøte med saksbehandlere fra Oslo kommune, Zoom

VISP og BOA (Billedkunstnerne i Oslo og Akershus) inviterte til 
webinar om Oslo kommunes tilskuddsordninger for det visuelle 
feltet, kollega Arild Berge var moderator. Geir Rege og Ingrid 
Fuglerud Danbolt informerte om eksisterende ordninger, sti-
pend og søknadsfrister, og ga gode tips til søknaden.  Det var ca 
50 deltakere på webinaret, opptak ligger på vår YouTube-kanal 
(77 seere).

7.6  
Kritikersamtale om masterutstillingen, Kunsthøgskolen i Oslo

Kritikersamtale om årets avgangsutstilling for mastergraden i 
kunst og håndverk «Minus plus minus equals plus». Moderator 
for samtalen var kunstneren Fadlabi, og panelet bestod av 
kunstkritikerne Zofia Cielatowska, Andreas Breivik og Tiril Flom. 
Samtalen ble introdusert av utstillingens kurator Nicholas Jones 
og Ebba Moi, som er programansvarlig for Medium og material-
basert kunst. VISP ved Arild Berge holdt også en kort introduk-
sjon og avslutning. Det var rundt 20 personer som deltok, stort 
sett studenter, og i etterkant publiserte vi på visp.no en tekst om 
utstillingen av panelist Cielatowska.

14.6  
Samarbeid i kunstfeltet, Kunstnernes Hus

For å sette samarbeid i hovedstaden på dagsorden, arrangerte 
VISP seminar om samarbeid i kunstfeltet i Oslo på Kunstnernes 
Hus. Vi samlet relevante aktører til panelsamtale om temaet og 
stilte spørsmål rundt fordeler og potensielle ulemper ved samar-
beid. Deltakere var Steffen Håndlykken fra UKS, Frida Rusnak fra 

Kurs og kompetanse: Oslo
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Oslo Open, Graham Hayward frå Fellesverkstedet og Ebba Moi 
fra KHiO. Moderator var Tiril Flom fra Kunstavisen. 

Vi hadde dessuten lansering av Ressursguide OSLO for oppmøtt 
publikum som denne varme, sommerlige ettermiddagen talte ca 
15 stk.

5.10  
Stipend og søknadskurs med Erik Friis Reitan, Kulturrådet og 
NBK (Norske Billedkunstnere), Kunstnernes Hus

VISP ønsket velkommen til søknadskurs med Erik Reitan, i tillegg 
informerte Berit Skive fra Statens Kunstnerstipend og Kajsa 
Sogn Balto frå NBK om sine organisasjoners respektive stipen-
dordninger. Reitan gikk gjennom noen grunnleggende tips til 
hvordan skrive den store søknaden om arbeidsstipend. Hvordan 
forberede søknaden, hvordan navigere i søknadsskjemaene, 
hvordan organisere bildemateriale, og hvordan beskrive kunst-
nerskapet på en måte som øker sjansene for å få tilslag. Det 
var i tillegg god tid til spørsmål og det var et godt og engasjert 
publikum som talte ca 50 stykker.

30.11  
Galleripresentasjoner, Kulturhuset

VISP samlet representanter fra galleri i Oslo som hadde for-
skjellige driftsmodeller for å presentere seg for hverandre og 
publikum. Med oss på arrangementet hadde vi Unge Kunstneres 
Samfund, Bærum Kunsthall, K4 Galleri og Atelier Nord. Disse 
galleriene har alle open calls, noe som ble lagt vekt på etter de 
individuelle presentasjonene av galleriene, da vi samlet repre-
sentantene til en uformell dialog med publikum om utforming av 
søknader og utvelgelsesprosesser knyttet til utstillinger. Totalt 
oppmøtte var ca 25 stk. 
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Denne kursrekken var en del av «Kompetanseheving for kunst-
nere» og var et samarbeid mellom Kristiansand Kunsthall, Agder 
Kunstsenter, Bomuldsfabriken Kunsthall og VISP, og var sjene-
røst støttet av Agder fylkeskommune og Kristiansand kommune.

25.5  
Skattekurs om næringsoppgaven med Kristoffer Vassdal, 
Kristiansand Kunsthall, Kristiansand. 

Vassdal tok for seg den nye næringsoppgaven for billedkunstne-
re, generelle fradragsregler og tips og triks – ikke minst praktisk 
gjennomgang av skjemautfyllingen som skal til for å levere 
skattemeldingen, det var 30 deltakere i salen.

16.6  
Kurs om momsregler for kunstkonsulenten, Kristiansand 
Kunsthall, Kristiansand

På kurset fikk deltakerne en Innføring i momsregler tilrettelagt 
for kunstnere som jobber som kunstfaglig prosjektledere. Av-
giftsrådgiver Hilde Alvsåker klargjorde lover og regler omkring 
moms ved konsulentvirksomhet innen kunst i offentlig rom. Det 
var 10 deltakere på kurset, kurset ble filmet og er tilgjengelig 
som video på YouTube med tittelen «Momsregler for Kunstfagli-
ge prosjektledere».

16.8  
ØKERN! - Panelsamtale på Arendal bibliotek, Arendal

ØKERN! Samtidskunstens kraft i steds – og byutvikling. Panel-
samtale med: Mari Sunde (KORO) Lars Ramberg (kunstner) 
Thomas Holt (Steen og Strøm) Moderator: Leder for Bomuldsfa-
briken kunsthall Tone Lyngstad Nyaas.

Kurs og kompetanse:  
Sørlandet (Arendal/Kristiansand)
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Antall besøkende var ca 60, etterpå ble det en omvisning i 
FREIHEIT med kunstneren Lars Ramberg i dialog med kurator 
Tone Lyngstad Nyaas, 35 deltakere var med på omvisningen.

4.11  
Mappevisning, Kristiansand Kunsthall, Kristiansand

Med mappevisninger ønsket vi å stimulere til at sørlandsbaserte 
kunstnere fikk vist frem sine mapper/portfolier til inviterte, besø-
kende gallerister. Vi inviterte representanter fra oslogalleriene 
QB, Kösk og Golsa til å besøke Kristiansand kunsthall 4. novem-
ber. Vi utlyste en open call gjennom visp.no og nettsidene til 
Kunsthallen, Kunstsenteret og Bomuldsfabriken, på våre respek-
tive kanaler på sosiale medier, og i nyhetsbrev. Totalt var det 29 
kunstnere som søkte om deltakelse, hvorav 8 kunstnere ble valgt 
ut av galleristene til å holde en 20-minutters presentasjon om 
eget kunstnerskap.
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Prosjektet «The enhancement of cultural entrepreneurship and 
the enlargement of audience through organizing the series of 
exhibitions About Master and Media, the paradigm of bipolarity 
in contemporary art» ble igangsatt i 2022 som et samarbeid 
mellom VISP og Sector 1 Gallery i București. Prosjektet avsluttes 
i august 2023. Dette prosjektet er finansiert med støtte fra EEA 
Grants 2014 – 2021 innenfor RO-KULTUR-programmet. Det 
totale budsjettet er €217.146, hvorav verdien av den ikke-refun-
derbare økonomiske støtten er €195.431. RO-KULTUR er im-
plementert i Romania av Kulturdepartementet gjennom Project 
Management Unit, og tar sikte på å styrke sosial og økonomisk 
utvikling gjennom kultursamarbeid, kulturelt entreprenørskap 
og kulturminneforvaltning. 

EØS-stipendene representerer Island, Liechtenstein og Norges 
bidrag til et grønt, konkurransedyktig og inkluderende Europa, 
og har to overordnede formål: å redusere økonomiske og sosiale 
forskjeller i Europa, og å styrke bilaterale forbindelser mellom gi-
verlandene og 15 EU-land i Baltikum og Sentral- og Sør-Europa. 
De tre giverlandene samarbeider tett med EU gjennom avtalen 
om det europeiske økonomiske samarbeidsområdet (EØS), og 
har bidratt med €3,3 mrd gjennom tilskuddsordninger mellom 
1994 og 2014. For perioden 2014-2021 utgjør EØS-tilskuddene 
€1,55 mrd. Ytterligere informasjon er tilgjengelig her: www.
eeagrants.org og www.eeagrants.ro

I 2022 ble det avholdt to online presentasjoner med represen-
tanter for det norske kunstfeltet og en utstilling i București med 
kurator Thale Fastvold:

Romania: EØS-prosjekt

20.4  
Artist branding med Eamon O'Kane, Zoom

Sector 1 Gallery, București og VISP presenterte den første i en 
serie av tre nettbaserte workshops om kunstnerisk entrepre-
nørskap. I den to timer lange sesjonen ble deltakerne veiledet 
gjennom nøkkeltematikk relatert til kunstnerisk merkevarebyg-
ging av Eamon O’Kane, som selv er både kunstner og professor 
i visuell kunst og maleri ved KMD i Bergen. Omtrent 60 personer 
fulgte workshopen via direktestrømming, med deltakere hoved-
sakelig fra Norge og Romania, men også resten av Europa. Totalt 
har workshopen mer enn 230 visninger på Youtube. 

22.9 
Les femmes du feu, Sector 1 Gallery, București

Daglig leder besøkte București i forbindelse med EØS-samar-
beidet og åpning av utstilling. Tidligere styreleder i VISP, Maria 
Rusinovskaya og daglig leder hadde opprinnelig foreslått 5-6 
norske kuratorer til utstillingen som hadde fokus på feminisme. 
Sector 1 Gallery valgte Thale Fastvold til å kuratere utstillingen 
med tittelen «Les femmes du feu», med bidrag fra tre norske 
kunstnere: 

«The artists in LES FEMMES DU FEU are all women and within 
the exhibition we are weaving spiderly threads through time and 
space and creating a collective conversation, from the original 
surrealist works of Hedda Sterne (1910-2011) and Geta Brates-
cu (1926-2018) to new works by the contemporary artists Mi 
Kafchin, Ioana Ursa, Tincuța Marin, Codruța Cernea, Marianne 
Darlén Solhaugstrand, duo Karoline Hjorth & Riitta Ikonen and 
Ingrid Torvund. I am happy to present to you the group show LES 
FEMMES DU FEU at Sector 1 gallery Bucharest and would like 
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to thank the artists for sharing their visions of new, parallel and 
alternative worlds and mystical, mythical and magical creatures 
with us.»  
(Tekst av kurator Thale Blix Fastvold, Oslo, september 2022)

13.12  
An introduction to the Norwegian art scene, Zoom

Steffen Håndlykken, kunstner og styreleder ved UKS (Unge 
Kunstneres Samfund), ga deltakere fra hele Europa en inngang 
til det norske kunstfeltet gjennom å presentere historien og 
arbeidet til organisasjoner, støtteordninger, institusjoner og 
visningssteder over hele landet. 60 deltakere fulgte direktesen-
dingen, mens mer enn 130 har sett den i opptak på Youtube. I 
likhet med kurset Artist branding var det stort sett norske og 
rumenske deltakere, men også representanter fra andre euro-
peiske land som fulgte med på sendingen.
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Vi har presentert 12 av våre medlemmer i løpet av 2022, vi har 
som tidligere år ønsket å ha en variasjon i kjønn, uttrykk, alder, 
bakgrunn og bosted blant kunstnerne som har blitt presentert:

JANUAR Linn Rebekka Åmo (Nord-Norge)
FEBRUAR Kebreab Demeke (Etiopia/Østlandet)
MARS Thyra Dragseth (Sørlandet)
APRIL Anne-Kari Amstein (Østlandet)
MAI Robert Carter (UK/Vestlandet)
JUNI Kristine Øksendal (Østlandet)
JULI Terje Abusdal (Sørlandet)
AUGUST Elisa Helland-Hansen (Vestlandet)
SEPTEMBER Kenneth Varpe (Vestlandet)
OKTOBER Marianne Moe (Vestlandet)
NOVEMBER Mette Hellenes (Østlandet)
DESEMBER Fin Serck-Hanssen (Østlandet)

Månedens kunstner:
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Kunstauksjon UKRAINA 
Kunstauksjon UKRAINA kom i stand etter initiativ fra Ingeborg 
Annie Lindahl i ad hoc-organisasjonen Kunstnere for fred som 
ba VISP om å være medarrangør. VISP tok deretter kontakt med 
Blomqvist nettauksjon som fullstendig kostnadsfritt påtok seg 
jobben med å frakte, registrere og stille ut verkene i sine lokaler. 
VISP bidro med å organisere henting og levering av kunstverk, 
vi betalte flere annonser på Facebook, og sendte invitasjoner til 
deltakelse både gjennom nyhetsbrev, sosiale medier og direkte 
invitasjoner. I underkant av 100 kunstnere bidro med 107 kunst-
verk til nettauksjonen, som samlet inn hele kr 597.350,- til Røde 
Kors sitt arbeid i og rundt Ukraina. Siden Blomqvist tilbød gratis 
frakt fra Oslo, Bergen og Stavanger, var det hovedsakelig kunst-
nere fra disse byene som kunne bidra, men det var også mange 
kunstnere over hele landet som for egen regning sendte kunst-
verk til Oslo. For å opprettholde et visst kunstnerisk nivå valgte 
Lindahl, Anders Elvestad (Blomqvist) og Bjørn-Henrik Lybeck 
(B-open) ut hvilke kunstverk som skulle være med på auksjonen. 
Vi retter en enorm takk til alle kunstnerne som bidro.

Ressursguide.no  
I løpet av våren 2022 ble nettportalen Ressursguide OSLO 
designet, bygd opp og lansert. Ressursguiden er en database 
med søkemotor som gir oversikt over nyttige ressurser i for det 
visuelle feltet i Oslo, prosjektkoordinator Arild Våge Berge hadde 
hovedansvaret. Guiden har pr dags dato 127 oppførte steder 
innen verksteder, velferdsordninger, stipender, organisasjoner, 
materialutsalg, tjenesteytere osv. i Oslo og omegn. Nettstedet 
har over 50 000 visninger totalt så langt. Siden vi fikk avslag på 
søknader om støtte, er ressursguide.no fullfinansiert av VISPs 
egne midler.

Annet/nasjonalt 

For å sette VISP på kartet i Oslo hadde prosjektkoordinator Arild 
Våge Berge i løpet av 2022 møter med verksteder og kunstner-
organisasjoner i Oslo. Dette har ført til at vi kan lytte til signaler 
fra kunstfeltet i byen og etablere tilbud som er etterspurt. Vi har 
også utvidet tilbudet av medlemsrabatter for våre medlemmer 
hos forskjellige aktører innen salg, lagring og verkstedtjenester, 
samt etablert samarbeid og planer om kommende arrangemen-
ter i tiden som kommer. 

Kunstjobber  
I april lanserte vi Instagramkontoen Kunstjobber. Her legger 
vi ut ledige stillinger og open calls i det norske kunstfeltet, på 
slutten av året hadde vi publisert over 50 poster til mer enn 
1700 følgere. Vi har oppfordret, og fortsetter med å oppfordre, 
alle aktører i feltet til å sende oss informasjon når de oppretter 
stillingsannonser eller holder åpne utlysninger. Det er gratis å 
bli synliggjort på Kunstjobber.

Reiser  
I april deltok DL på åpningen av Veneziabiennalen og senere fikk 
vi endelig anledning til å ta en skikkelig studietur med adminis-
trasjonen til Documenta i Kassel. Dessverre måtte vår mann i 
Oslo, Arild, melde avbud grunnet sykdom, mens Aslak og Veroni-
ka fikk en kort, hektisk og givende tur. DL og Arild V Berge deltok 
for øvrig på Kulturrådets årskonferanse i Larvik i september.

Kunstlageret  
Lageret, som har fungert som et tilbud for VISP sine medlemmer 
i Bergen de siste 10 årene, ble avsluttet i september. Det har 
absolutt vært et behov for lagringsplass for kunst, men grunnet 
altfor mye ekstraarbeid med å opprettholde lageret, samt 
mange leietakere som ikke betalte leien, besluttet vi å avslutte 
leieforholdet i anledning Bergen kommunes overtakelse av selve 
bygget.
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Flokk Bergen 
Flokk Bergen er et treårig prøveprosjekt, organisert som en 
frittstående forening stiftet av BLOKK (ved Helene Norseth og 
Linda Soh Trengereid), Performance Art Bergen (ved Anette 
Friedrich Johannessen), Trykkeriet (ved Asbjørn Hollerud) og 
B-open (ved Bjørn-Henrik Lybeck), som har mottatt støtte fra 
Bergen kommune og Vestland fylkeskommune. Offisiell oppstart 
for den nye organisasjonen var i oktober 2022, med ansettelsen 
av Jakob Myklebust Huus som prosjektleder i 30 % stilling for 
prøveprosjektet, samt som medarbeider i VISP i en 20 % stilling. 

Målet for organisasjonen er blant annet å fungere som en felles 
formidlingsplattform og et bindeledd mellom kunstnere, små 
kunst- og kulturaktører og større institusjoner, som ivaretar, 
utvikler og utveksler kompetanse, erfaringer, ressurser og 
nettverk for aktører i feltet. CM7 vil fungere som base for orga-
nisasjonens aktiviteter, med publikumsrettede prosjekter som 
sitt hovedvirke. Her vil Flokk eksperimentere med å nå ulike 
målgrupper og stimulere til salg av kunst i regionen gjennom 
nye samarbeid på tvers av uttrykk og fagområde, og å knytte 
bånd mellom ulike relevante aktører i regionen. Organisasjo-
nens første aktivitet var salgsutstillingen Flokk Marked, som 
ble produsert i samarbeid med VISP og fant sted i perioden 
9.12–18.12.2022.

Skeivt kulturår 
8. oktober holdt DL åpningstale for utstillingen Skeive Ikoner 
av Fin Serck-Hanssen, i forbindelse med Litteratursymposiet i 
Odda. Talen ble utformet av DL og vår nye medarbeider Jakob 
Myklebust Huus: 
«Skeive Ikoner er viktig for at folk blant oss, og spesielt de som 
kommer etter oss, skal vite hva som har stått på spill; hvilke 
kamper som har måttet bli kjempet - og hvem som kjempet 

seirene frem. For at flere skal kunne kjenne igjen og kjenne seg 
igjen blant noen som ligner dem, og inspirere både til kampene 
som gjenstår å kjempes, og festene som gjenstår å avholdes» 
(utdrag).  
Som avslutning på året inviterte vi også Serck-Hanssen til å 
være månedens kunstner i VISP for desember.

CM7 
VISP har kontor på CM7 i Christian Michelsens gate i Bergen 
sentrum, organisasjonen B-open leide kontorplass hos oss frem 
til desember, mens Flokk flyttet inn i oktober.  
Kunstner Imi Maufe tok kontakt med oss på CM7 i 2021 angåen-
de performancen Book of Remembrance, denne ble arrangert på 
CM7 i år fra 5. til 12.9.   
 
Book of Remembrance er et performativt bokverk og en utstil-
ling laget av Imi Maufe og Hilde Kramer for det kunstneriske 
forskningsprosjektet Illuminating the Non-Representable 
ved Fakultet for billedkunst, musikk og design, Universitetet i 
Bergen. Dette kunstneriske verket illustrerer og refererer til en 
begivenhet som fant sted i Litzmannstadt-gettoen i den polske 
byen Łódź mellom 5. og 12. september 1942. Under forestillin-
gen ble sider fra boken tatt til toppen av en stige og plassert 
på plattformen. I stillhet ble sidene deretter sluppet sakte fra 
hånden, én etter én, med respekt for hvert ukjent menneske 
representert av siden. På slutten av hver forestilling ble sidene 
samlet og lagt i glassbokboksen. Den tilhørende utstillingen på 
CM7 viste arbeid som kontekstualiserer forestillingen.



4746



4948

Arbeidet med å ferdigstille og klargjøre nettsiden for Leiga 
pågår hos både VISP og Kodeks, og tjenesten er snart klar for 
offisiell lansering. I 2023 har VISP fått innvilget søknad om 
støtte til bransjeutvikling i kreative næringer i Viken fylke, for å 
videreutvikle og utvide tjenesten til å også gjelde kunstnere og 
kundegrupper i region Viken.

Leiga Rekkevidde 2022, sosiale medier:

Nettside: visp.no hadde 70.946 sidevisninger, 17.466 brukere 
(Tall: Google Analytics)  
Instagram: Kontoen Vispkunst hadde 2772 følgere og en rekke-
vidde på 26.987, kontoen Kunstjobber hadde 1697 følgere og 
en rekkevidde på 10.516, og kontoen Ressursguide hadde 527 
følgere og en rekkevidde på 9.319. 
Facebook: Kontoen VISP hadde 4081 følgere og en rekkevidde 
på 99 636, med totalt 4661 likerklikk. 
(Tall: Meta business)

 
 
 
 
 
 

Nettarrangementer 
Direkte/deltakende: ca. 800 
Videostrømming i ettertid: ca. 3500

Oppmøte/deltakere (uten mappevisninger): 600+ 
Vestland/Bergen: ca. 250 
Oslo: ca. 160 
Trøndelag: 30 
Agder: ca. 100 
Rogaland: ca. 70 
Totalt: drøyt 600

Mappevisninger x 5: ca. 200 
Totalt 48 kunstnerpresentasjoner av 199 søkere på totalt 5 åpne 
utlysninger.

Rekkevidde 2022, arrangementer:  
  



STYRET 
Fra og med årsmøtet har VISP hatt følgende styresammenset-
ning: 
Linda Soh Trengereid, representant for BKFH (styreleder) 
Frode Sandvik, fri representant (nestleder f.o.m november 2022) 
Kristoffer Gjerdevik Vinje Vassdal, representant med ekspertise 
innen økonomi 
Maria Udd, representant for NKVN 
Åsil Bøthun, fri representant 
Tone Andersen, vararepresentant for NKVN 
Jannecke Knudsen Heien, vararepresentant for BKFH 
Det ble avholdt styremøter følgende datoer: 
23.2, 6.4, 14.9 og 21.11 - sistnevnte med påfølgende  
styreseminar.

Nominasjonsutvalget har ansvar for å foreslå kandidater til 
styret og har hatt følgende medlemmer i 2022: 
Mei Szetu (2021-2023) 
Kristen Keegan (2022-2024)  
Ann Helen Mydland (2022-2024) 

Fagutvalget har ansvar for å vurdere søknader til bl.a Leiga.no 
og har hatt følgende medlemmer i 2022: 
Susanne Skeide (BKFH) 
Philipp von Hase (NKVN) 
Heidi Bjørgan (VISP) 
Daniela Bergschneider (vararepresentant for NKVN) 
Caroline Kierulf (vararepresentant for BKFH)  

Organisering
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ADMINISTRASJON 
VISP har hovedkontor i CM7 i Christian Michelsens gate 7 i 
Bergen, og Oslokontor i Øvre Slottsgate 7. 
 
Aslak Høyersten er daglig leder i 100 % stilling.  
Veronika Heilund er prosjektleder for Leiga og hjelper også 
medlemmer med skatt og regnskap, i en 20 % stilling.  
Jakob Myklebust Huus startet i 20 % stilling 1.10.22, han jobber 
også 30 % stilling i prosjektet Flokk som leier kontorplass hos 
CM7.  
Sissel Leknes er MA-student i kunsthistorie ved UiB, hun har 
vært praktikant én dag i uken fra og med april 2022.  
I Oslo arbeider Arild Våge Berge i 40 % stilling, der han bl.a er 
ansvarlig for Ressursguide OSLO. 

Daglig leder har også følgende verv: 
BIT20: Styreleder f.o.m. 9.12.22  
Cinemateket i Bergen: Styremedlem 
USF Verftet: Medlem valgkomiteen 
Bergen Kunsthall: Medlem valgkomiteen  
Minde skoles musikkorps: Styremedlem
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Regnskap
Resultatregnskap

Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2022 2021

Andre tilskudd / inntekter 2 152 053 1 700 608
Sum inntekter 2 152 053 1 700 608

Prosjektkostnader 836 482 498 604
Lønnskostnad 1 1 071 390 820 336
Annen driftskostnad 1 437 581 355 087
Sum driftskostnader 2 345 454 1 674 027

Driftsresultat -193 400 26 581

Finansinntekter og finanskostnader
Annen finansinntekt 12 060 4 938
Annen finanskostnad 171 2
Resultat av finansposter 11 889 4 936

Årsresultat -181 512 31 516

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 0 31 516
Overført fra annen egenkapital 181 512 0
Sum overføringer -181 512 31 516

Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst Side 1

Balanse
Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst

Eiendeler Note 2022 2021
Fordringer
Kundefordringer 69 939 8 180
Andre kortsiktige fordringer 3 124 920 15 576
Sum fordringer 194 859 23 756

Bankinnskudd, kontanter o.l. 2 474 726 928 772

Sum eiendeler 669 585 952 528

Egenkapital og gjeld
Egenkapital
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 392 607 574 118
Sum opptjent egenkapital 392 607 574 118

Sum egenkapital 5 392 607 574 118

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 35 514 45 459
Skyldig offentlige avgifter 72 914 52 343
Annen kortsiktig gjeld 4 168 550 280 606
Sum kortsiktig gjeld 276 978 378 409

Sum gjeld 276 978 378 409

Sum egenkapital og gjeld 669 585 952 527

Bergen, , 
Styret i Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst

Frode Sandvik
styremedlem

Maria Annika Udd
styremedlem

Linda Soh Trengereid
styreleder

Åsil Bøthun
styremedlem

Kristoffer Gjerdevik Vinje Vassdal
styremedlem

Aslak Geirssønn Høyersten
daglig leder

Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst Side 2
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REGNSKAPSPRINSIPPER

Salgsinntekter

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Varige driftsmidler

Fordringer

NOTE 1 - ANSATTE, GODTGJØRELSE, HONORARER M.V.

Lønnskostnader 2022 2021

Lønninger 911 942 709 128
Arbeidsgiveravgift 126 774 96 193
Obligatorisk tjenestepensjon 19 162 11 079
Andre ytelser 13 513 3 936
Sum 1 071 390 820 336

Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av regnskapsåret : 1,4 1,4

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon
Selskapet har pensjonsordning som oppfyller lovens krav.

NOTE 2 - BUNDNE MIDLER

2022 2021

Bundne betalingsmidler i form av skattetrekksmidler pr 31.12 utgjør 36 237 42 578

NOTE 3 - ANDRE FORDRINGER

2022 2021

Forskuddsbetalte kostnader 21 315 15 576
Periodiserte tilskudd 103 605 0
Sum 124 920 15 576

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til 
tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

NOTER 2022

Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet 
økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. 
Nedskrivningen reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er tilstede. Langsiktig gjeld i norske 
kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 
år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. 
Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og 
påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Leasing av driftsmidler er kostnadsført. 
Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad som fordeles over leasingperioden.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapssikk for små foretak

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Med leveringstidspunktet menes tidspunktet for overgang av risiko 
og kontroll knyttet til det leverte. Tillskudd inntektsføres i perioden tilskuddene gjelder.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er 
klassifisert som omløpsmidler. Øvrige fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter 
utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
etableringstidspunktet.

Revisjonsberetning 2022
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Til årsmøtet i Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst 
 

Uavhengig revisors beretning 

KonklusjonKonklusjonKonklusjonKonklusjon    
Vi har revidert årsregnskapet for Visp - Produksjonsenhet For Visuell Kunst som består av balanse 
per 31. desember 2022, resultatregnskap, oppstilling over endringer i egenkapital for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 
 
Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. 

desember 2022 og av dens resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar 
med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonenGrunnlag for konklusjonenGrunnlag for konklusjonenGrunnlag for konklusjonen    
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen slik det kreves i lov, 
forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapetLedelsens ansvar for årsregnskapetLedelsens ansvar for årsregnskapetLedelsens ansvar for årsregnskapet    
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til forenings evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapetRevisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapetRevisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapetRevisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet    
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 
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Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 
 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger 
for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon 
som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, 
uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av internkontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å 
gi uttrykk for en mening om effektiviteten av organisasjonens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om organisasjonens evne til fortsatt 
drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår 
konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
organisasjonen ikke kan fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet, og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i 
internkontroll som vi avdekker gjennom revisjonen. 
 
 
Bergen, 7. Mars 2023 
 
 
 
 
Colin Lundekvam 
Statsautorisert revisor 
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